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Yttrande över slutrapporten av regeringsuppdraget att 

främja ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, 

forsknings- och innovationssamarbeten (dnr 

U2024/02810) 

Sammanfattning  

Södertörns högskola har av Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) anmodats att 

inkomma med synpunkter på slutrapporteringen av regeringens uppdrag till Universitets- och 

högskolerådet (UHR), Vetenskapsrådet och Vinnova att främja ansvarsfull 

internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och innovationssamarbete.  

Myndigheterna föreslår att en sammanhållen stödfunktion för ansvarsfull internationalisering 

etableras, med olika former av stöd. Stödfunktionen ska fungera som en nationell resurs och 

samlingspunkt för lärosäten, forskningsfinansiärer och berörda myndigheter. Syftet är att 

stärka kunskap, medvetenhet och förmåga hos målgrupperna att agera ansvarsfullt i 

internationaliseringsfrågor. 

Inrätta en nationell stödfunktion 

I slutrapporteringen av regeringsuppdraget föreslås en sammanhållen stödfunktion för 

ansvarsfull internationalisering och ett antal olika former av stöd. Södertörns högskola är i 

huvudsak positiv till förslaget om att en nationell stödfunktion för ansvarsfull 

internationalisering inrättas. Högskolan anser att det finns ett tydligt behov av stöd för 

lärosätenas avvägningar vid bedömningar och beslut rörande ansvarsfull 

internationalisering. En nationell stödfunktion kan här spela en viktig roll genom att 

tillhandahålla vägledning, expertis och samordning i en tid av ökade geopolitiska spänningar. 

Ge myndigheter i uppdrag att samordna 

Högskolan ser överlag positivt på förslaget om att inrätta en nationell stödfunktion i syfte att 

underlätta lärosätenas arbete med ansvarsfull internationalisering, men instämmer i 

Sveriges universitets- och högskoleförbunds (SUHF) yttrande om att placera stödfunktionen 

inom lärosätessektorn. Eftersom lärosätena både har erfarenhet av och ansvar för att 

genomföra internationalisering, skapas därmed bättre möjligheter att förstå de internationella 

samarbetenas betydelse och logik. 
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Hantera frågor av säkerhetskaraktär 

Högskolan instämmer med SUHF och stödjer förslaget att den nationella stödfunktionen 

placeras vid Försvarshögskolan. I likhet med SUHF menar högskolan att en av styrkorna 

med Försvarshögskolan som värd för stödfunktionen är det breda förtroende lärosätet har 

hos andra lärosäten samt hos relevanta säkerhetsmyndigheter, liksom dess förmåga att 

balansera säkerhetsperspektivet med en förståelse för lärosätenas förutsättningar. 

Resursbehov och finansiering av stöd  

Avseende det uppskattade årliga resursbehovet för stödfunktionen efterfrågar högskolan en 

mer detaljerad redogörelse för hur denna finansiering är beräknad i relation till den 

föreslagna organisationens omfattning. Det vore även värdefullt att få en analys av hur 

stödet kan finansieras utifrån olika lärosätens ekonomiska förutsättningar.  

Följ upp stödfunktionen efter tre år  

Södertörns högskolan är positiv till förslaget om årlig uppföljning och en mer grundlig 

granskning vart tredje år för att säkerställa kvaliteten i arbetet. Dock efterfrågas ett 

förtydligande av hur uppföljningsprocessen ska genomföras och vilken aktör som ska 

ansvara för den.  

 

Utöver ovan angivna synpunkter hänvisar Södertörns högskola till SUHF:s yttrande över 
slutrapporten av regeringsuppdraget att främja ansvarsfull internationalisering vid 
utbildnings- forsknings- och innovationssamarbeten.  

 

 

  

 

 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Gustav Amberg efter föredragning av enhetschef 

Ronald Nordqvist. Handläggning har skett i samråd med rektorsgruppen, rektorsrådet för 

internationalisering samt Internationaliseringsrådet. 

 

 


